
 

 
 
 
 

PRZEDMOWA 
 
 

Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje Państwu opracowanie pt. „Turystyka w województwie 
małopolskim w 2006 r.”. Jest to piąta edycja tytułu w obecnym podziale administracyjnym. Po raz pierwszy 
ukazuje się w wersji polsko-angielskiej.  

Publikacja ma przede wszystkim dostarczyć najważniejszych informacji o turystyce w województwie 
małopolskim, zbieranych przez statystykę publiczną. Przeważającą część publikacji stanowią tablice 
opracowane na podstawie badania prowadzonego przez GUS na formularzach KT–1 i KT–1a, 
przedstawiające stan, strukturę i wykorzystanie turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania            
w 2006 r. Dane te zamieszczono w układzie: województwo, podregion, powiat, a wybrane informacje           
w układzie gminnym.  

Uzupełnieniem podstawowej tematyki są informacje pochodzące: 
− z badania statystycznego GUS dotyczącego działalności muzeów i instytucji paramuzealnych 

(sprawozdanie K-02),  
− z badań resortowych następujących organizacji: PTTK, GOPR, TOPR, 
− z badań przeprowadzonych przez Straż Graniczną. 

Publikacja składa się z uwag metodycznych, części opisowej oraz tabelarycznej.  
W uwagach metodycznych podano źródła, metody badań oraz ważniejsze pojęcia i definicje.  
W części opisowej scharakteryzowano stan, strukturę, wykorzystanie i rozmieszczenie turystycznych 

obiektów zbiorowego zakwaterowania. Przedstawiono również osobowy ruch graniczny oraz informacje 
o PTTK, turystyczne walory Ojcowskiego i Gorczańskiego Parku Narodowego, Małopolski Szlak Architektury 
Drewnianej, dane o kolejkach krzesełkowych według stacji narciarskich.  

Część tabelaryczną rozpoczyna tablica przeglądowa zawierająca ogólne informacje o turystycznych 
obiektach zbiorowego zakwaterowania w latach 2000–2006. Poza zestawieniami liczbowymi opisującymi 
bazę turystyczną Małopolski zamieszczono również dane dotyczące działalności: PTTK, GOPR, TOPR, 
WOPR, kolejek i wyciągów narciarskich, spływów rzekami Dunajec i Poprad, turystyki w parkach 
narodowych, turystyki kulturalnej (działalność muzeów).  

Dla pełniejszego zobrazowania tematyki w opracowaniu zamieszczono wykresy i kartogramy. 
 
Przekazując zainteresowanym niniejszą publikację, dziękuję wszystkim instytucjom za udostępnione 

informacje, które przyczyniły się do wzbogacenia jej treści. 
 
 

 
D y r e k t o r 

Urzędu Statystycznego w Krakowie 
 
 
 

dr Krzysztof Jakóbik 
 
Kraków, lipiec 2007 r. 

 




